

# BVDSTIKKEN

XX

Nr.5 (117)

onsdag 27. januar 1943.

3.årgang.

## De nærmeste krav.

Ti tusener av våre landsmenn - hvem av oss har vel ikke en eller flere kamerater blant dem - kjemper hver dag og hver natt i forreste linje mot nazismens og fascismens svart-brune pot. - De fleste av dem passer sin vakt på dekk og i maskin ombord i handelsflåten, de øvrige i den nyreiste norske marine, här og luftvåpen. - Andre tusener kjemper våpenløse sin heroiske kamp bak fengselsmurene.

Hvorledes er det så med deg? Er du på det rene med din egen skyldighet? Eller er du blant dem som sover seg gjennom dagene og ukene og ikke har sinn og tanke for annet enn ditt eget lille jeg og dine mange klar- og matproblemer? I så fall vil du aldri nå fram til noen virkelig frigjørelse. Ti den som motstandslost finner seg i undertrykkelsen fortjener ikke noe annet... Du vil når frihetens time slår og flagget går til tross fra Lindesnes til Nordkap, føle deg som en fremmed og udelaktig i den erundne frihet.

Stille krav til deg selv! Begynn med å se deg om blant dine landsmenn. Du vil sikkert snart finne en mor, eller hustru og barn til en av dem der ute eller til en av dem som er sperret inne i tyrannernes fangeleire. I tillegg til savnet av sine kjære, kommer for mange rent materielle vansker. Yd en håndarekning: Böt litt på vinterens mat- og brenselsnöd. Spred i det hele litt lys i de herjede hjemmene. En liten vennetjeneste i denne tunge tiden er bedre egnet, enn tusen forsikringer om norskhet, til å styrke den samholds- og fellesskapsfølelse som skal bäre oss gjennom undertrykkelsens tunge men herdede tid. - Enhver av oss har anledning til og mulighet for å gi sitt bidrag til kampen mot barbariet, hver på sin plass og på sin måte.

Det er viljen som det gjelder, viljen frigjør eller feller.

+++++

## Ikke den engang.

Den siste tids utvikling på krigsfrontene har i høy grad öket nervösiteten blant tyskerne og deres norske leiesvenne, og de gjør hva de kan for å hindre at nordmennene skal få kjenskap til krigens gang. - Den nazistiske svenske avis "Dagsposten" - like nazistisk som Goebbels egne "kulturspredre" - har vært tillatt solgt her i landet, og var blitt mektig populär. Av hensyn til nöytraliteten og den svenske lesekrets, måtte den nemlig også imta de alliertes kommunikeer. Slikt måtte dog ikke bys norske lesere, og avisen er nå blitt forbudt her i landet.

+++++

## Arbeidstjenesten og Finland.

Som bekjent forsökte n.s. å få sendt endel av arbeidstjenesten gjennom Sverige til Finland. Dette ble imidlertid nektet av svenskene, og nå forsöker n.s. å få guttene til å söke visum enkeltvis for gjennomreise som civilpersoner. Den vanlige nazistiske terrorteknikk er tatt i bruk, idet man har truet med represalier overfor foreldrene hvis guttene nekter dette. De fleste av guttene har dog vært standhaftige, bare 20 - 30 av dem har böyet seg.

+++++

Inntil desember var de italienske tap på de to hovedfronter: Midtösten og i Russland, 500.000 mann.

+++++

Den nye tyske minister i Sverige har fått en mangeartet og vanskelig oppgave. Han skal bl.a. forsöke å bedre forholdet mellem Tyskland og Sverige, undertrykke kritikken mot Tyskland i den svenske presse, og prøve å få öket eksporten av svensk malm til Tyskland.

+++++

I Kristiansand er 18 tyskere blitt henrettet p.g.a.fluktforsök.

London radio 23. - 25. januar.

---- Den russiske framgang fortsetter med uforminsket fart og styrke på alle frontens hovedavsnitt. - I Kaukasus er Armavir tatt av russerne, og derved er de tyske styrker i oljedistriktet Maikop blitt avskåret og tyskerne i Tuapse kommet i fare. Også Salsk på jernbanen Stalingrad-Svartehavet er inntatt, og både fra Salsk og Armavir rykker russ. fortsatt framover mot det viktige jernbanenutepunkt Tichoretsk. - I området mellom Voronesj og Donets har russerne erobret en jernbanestasjon 40 km. nord for Valuiki og legger syd truer de Kupiansk. Stadig fler fanger tas i Voronesjavsnittet, og tallet er nå kommet opp i 70.000. Ikke mindre enn 17 divisjoner er fullstendig revet opp. Det er soldater fra vasallstatene som utgjør hovedparten av styrkene i dette avsnitt. - I nedre Donetsområdet står nå russerne bare ca. 16 km. fra Vorosjilovgrad, og også i framstøtene mot Rostov har de hatt framgang.

---- Byen Tripolis ble inntatt i grylysningen lørdag morgen, og siden da har 8.arme rykket videre vestover. Hvor hovedstyrken står for øyeblikket vites ikke, men ubekreftede meldinger går ut på at 8.armes fortropper allerede står inne i Tunisia. - De tyske angrep i midtre Tunisia som til å begynne med hadde endel framgang, er nå stanset og tyskerne er enkelte steder drevet noe tilbake. - Det har fortsatt vært livlig flyaktivitet. 2 handelsskip (ital.) ble satt ibrann utenfor Sicilia. Det har vært svært få tyske fly over slagmarken i Nord-Afrika.

---- Mål i Vest-Tyskland samt ubåtbasen Lorient i Frankrike ble kraftig bombet av brit.fly natt til søndag. Natt til lørdag slapp patroljefly bomber over Kölnområdet. Forøvrig har de kraftige dagslysangrep mot jernbanemål og andre militære mål i Holland, Belgia og Frankrike fortsatt. Brit.fly har senket et tysk forsyningskip utenfor norskokysten.

---- På Ny Guinea er den siste jap.motstand ved Sanananda slått ned. Hele Papua er således på de alliertes hender. - Fra Burma meldes fortsatt om brit.luftaktivitet. Forøvrig intet av betydning fra østen.

London radio tirsdag den 26. januar.

---- Nye viktige høyder er erobret i Kaukasus, og ved nedre Don har russ. inntatt 8 bebygde steder til. I Voronesjavsnittet er det siste tyske brohode på østsiden av Don blitt utslettet. Tyskerne melder å ha evakuert Voronesj, en by som aldri har vært inntatt av tyskerne. - Stalin har i en dagsordre opplyst at i løpet av de siste 2 måneder er 102 fiendtlige divisjoner blitt drevet på flukt. Russerne har tatt over 200.000 fanger og 13.000 kanoner og har rykket fram over 400 km. Og offensiven fortsetter. - Fra Sverige meldes om russiske framstøt og gjennombrudd på Petsamofronten. - Den tyske militærkronikør, general Ditmar, har i en radiotale gjort det tyske folk kjent med at 6.armes stilling ved Stalingrad må ansees som helt håpløs.

---- Den 8.armes framrykning fortsetter i Nord-Afrika. - Brit.ubåter har i Middelhavet senket 5 ital.skip.

---- Det har i helgen vært et strannhogg på norskokysten. De tyske meldinger er unøyaktige og er sannsynligvis sendt ut for å lokke fram nærmere opplysninger. Strannhogget var meget vellykket.

---- Igår angrep en kraftig styrke brit. fly kaier og oljetanker i Vlissingen. 6 fly savnes.

----Svenske arbeidere har sendt en henstilling til regjeringen om å oppnevne en diplomatisk representant ved den norske regjering i London. Det har i det siste blitt reist sterk kritikk i Sverige av de såkalte permisjonstransiter av tyske soldater gjennom landet. Transitavtalen er blitt misbrukt på en måte som er uforenlig med svensk nøytralitet, hevdes det.

---- Der ventes truffet viktige avgjørelser vedkommende den allierte strategi, meldes det fra Washington.

Send videre til neste mann.